

MUNICÍPIO DE SUMIDOURO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2014

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	59.331.581,0	59.331.581,0	10.093.223,1	17,0	19.285.911,7	32,5	40.045.669,3
RECEITAS CORRENTES	53.296.738,4	53.296.738,4	10.093.223,1	18,9	19.282.835,0	36,2	34.013.903,4
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.895.022,0	1.895.022,0	373.244,5	19,7	737.928,4	38,9	1.157.093,6
Impostos	1.826.614,0	1.826.614,0	368.332,9	20,2	717.127,7	39,3	1.109.486,3
Taxas	67.408,0	67.408,0	4.911,6	7,3	20.800,7	30,9	46.607,3
Contribuição de Melhoria	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.401.257,0	1.401.257,0	287.871,2	20,5	503.064,9	35,9	898.192,1
Contribuições Sociais	1.401.157,0	1.401.157,0	287.871,2	20,5	503.064,9	35,9	898.092,1
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
RECEITA PATRIMONIAL	2.459.757,0	2.459.757,0	1.027.319,4	41,8	1.636.989,9	66,6	822.767,1
Receitas Imobiliárias	14.396,0	14.396,0	2.134,0	14,8	4.268,0	29,6	10.128,0
Receitas de Valores Imobiliários	2.444.861,0	2.444.861,0	1.025.185,4	41,9	1.632.721,9	66,8	812.139,1
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	5.180,0	5.180,0	54,7	1,1	54,7	1,1	5.125,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.335.331,4	47.335.331,4	8.353.940,0	17,6	16.270.862,5	34,4	31.064.468,9
Transferências Intergovernamentais	47.181.396,4	47.181.396,4	8.344.448,0	17,7	16.246.123,8	34,4	30.935.272,6
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	153.935,0	153.935,0	9.492,0	6,2	24.738,7	16,1	129.196,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	200.191,0	200.191,0	50.793,3	25,4	133.934,6	66,9	66.256,4
Multas e Juros de Mora	35.063,0	35.063,0	4.729,8	13,5	13.374,9	38,1	21.688,1
Indenizações e Restituições	54.112,0	54.112,0	10.029,5	18,5	16.163,2	29,9	37.948,8
Receita da Dívida Ativa	46.464,0	46.464,0	8.506,2	18,3	18.979,3	40,8	27.484,7
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	12.952,0	12.952,0	0,0	0,0	0,0	0,0	12.952,0
Receitas Correntes Diversas	51.600,0	51.600,0	27.527,8	53,3	85.417,1	165,5	-33.817,1
RECEITAS DE CAPITAL	6.034.842,6	6.034.842,6	0,0	0,0	3.076,7	0,1	6.031.765,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	8.005,0	8.005,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.005,0
Alienação de Bens Móveis	8.005,0	8.005,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.005,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.026.237,6	6.026.237,6	0,0	0,0	3.076,7	0,1	6.023.160,9
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	6.026.237,6	6.026.237,6	0,0	0,0	3.076,7	0,1	6.023.160,9
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.767.419,0	1.767.419,0	345.260,6	19,5	585.023,6	33,1	1.182.395,4
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	61.099.000,0	61.099.000,0	10.438.483,7	17,1	19.870.935,3	32,5	41.228.064,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	61.099.000,0	61.099.000,0	10.438.483,7	17,1	19.870.935,3	32,5	41.228.064,7
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	61.099.000,0	61.099.000,0	10.438.483,7	17,1	19.870.935,3	32,5	41.228.064,7
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	1.767.419,0	1.767.419,0	345.260,6	19,5	585.023,6	33,1	1.182.395,4
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.415.655,0	1.415.655,0	286.633,9	20,2	497.083,6	35,1	918.571,4
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	351.764,0	351.764,0	58.626,7	16,7	87.940,0	25,0	263.824,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	1.767.419,0	1.767.419,0	345.260,6	19,5	585.023,6	33,1	1.182.395,4

Fonte : Controle Interno

Continua (2/3)